
شروع رؤیایی نونیس در لیورپول

مهاجم روزگار مدرن 
سرخ‌ها

ــد  ــان جدیـ ــام. قهرمـ ــک جـ ــک گل، یـ ــازی، یـ ــک بـ یـ
لیورپول از راه رسیده است.

ـــا پیراهن لیورپول  اولین دیدار داروین نونیس ب
ـــد  ـــه باشگاهی جدی ـــی ب ـــر نمی‌شد. وقت از این بهت
در کشوری جدید می‌روید و مبلغ انتقال‌تان 
هم بالا است، اولین چیزی که می‌خواهید این 
است که عالی آغاز کنید. این مهاجم اروگوئه‌ای 
بی‌تردید شروعی این‌چنین داشته است. او در 
دیدار کامیونیتی‌شیلد برابر منچسترسیتی گل 
زد و کمک کرد تیمش در ورزشگاه کینگ پاور 

ـــروز شود. ـــر یک پی سه ب
ــتر  ــهر لسـ ــدی در شـ ــون پونـ ــن 64 میلیـ ــن بازیکـ ایـ
نشان داد که چرا لیورپول تا این حد علاقه 
داشت که او را جذب کند، چرا ویرجیل فن‌دایک 
می‌گوید که او »مهاجم روزگار مدرن« است و 
چرا یورگن کلوپ گفت که این مهاجم 23ساله 
تیمش را حتی از فصل گذشته هم بهتر خواهد 
ساخت. او از دقیقه 58 که جای روبرتو فیرمینو 
را در زمین گرفت، در قلب حمات تهاجمی 
حضور یافت. ارلینگ هالند، خرید بزرگ سیتی، 
در حاشیه بود و کمتر از هر بازیکن دیگری در 
میدان لمس توپ و پاس داشت، اما شماره 27 
ـــر خود را گذاشت.  ـــول در همه حرکات تأثی لیورپ
او در نهایت بیش از هر بازیکن دیگر لیورپول 
شوت زد )4 شوت( و موقعیت خوب داشت )3 
موقعیت(. او پنج لمس توپ هم در محوطه 
جریمه حریف داشت؛ تنها یکی کمتر از هالند 

که 90 دقیقه بازی کرد.
او یک پنالتی برای تیمش گرفت و ضربه سر او 
بود که باعث شد روبن دیاس هند کند و محمد 
ـــد. او در  ـــل کن ـــه گل تبدی صاح پنالتی حاصل را ب
وقت‌های تلف‌شده بازی هم با ضربه سر 

دروازه ادرسون را گشود.

شادی پس از گل او گویای همه چیز بود. 
طرفداران عاشق این بازیکن شده بودند. 
آنها در نیمه اول که او گرم می‌کرد، نامش را 
ــه  ــم اروگوئـ ــد. پس از گل، یک پرچـ ــدا می‌زدنـ صـ
ــد. از دوران  ــزاز درآمـ ــه اهتـ ــاگران بـ ــان تماشـ در میـ
ــون چنین اتفاقی  ــوارس تاکنـ ــور لوییس سـ حضـ

نیفتاده بود.
سوارس هم شروعی عالی در لیورپول داشت 
و اگر نونیس بتواند پا جای پای او بگذارد، 
لیورپولی‌ها بسیار خوشحال خواهند شد. آنها 
فعاً از لحظه لذت می‌برند. یک قهرمان جدید 

به آنفیلد آمده است.
در پیش‌فصل از نونیس انتقاداتی شده بود 
که بی‌تردید در اردوی لیورپول، بسیاری از 
آن باخبرند. اندی رابرتسون در کنار میدان 

گفت: »چرندیاتی درباره او گفته شده« 
و یورگن کلوپ هم بحث پیرامون 
اوضاع نونیس در پیش‌فصل را جوک 

خواند. اما ویرجیل فن‌دایک نصیحتی 
ـــد بعد از  ـــن بازیکن داشت: »او نبای ـــه ای ب

بازی، همه مطالبی که درباره‌اش پخش 
می‌شود را ببیند! او باید روی خود تمرکز 

کند، روی تیم و پیشرفت کند و هر چه سریع‌تر 
در لیورپول جا بیفتد. تنها راه این است که از 
ـــد  ـــگاه نکن ـــات و از بازی‌ها درس بیاموزد و ن تمرین
که دیگران درباره عملکردش چه می‌گویند. 
این نکته کلیدی موفقیت است. شما می‌توانید 
ببینید که او بازی مستقیم انجام می‌دهد و 
پشت سر مدافعان خوب می‌دود. او سریع و 
قوی است. قباً هم گفته‌ام؛ او مهاجم دنیای 
مدرن است. هالند هم همین است. آنها 
شبیه به هم هستند و بازی برابر هر دو نفر کار 

ــت.« ــواری اسـ دشـ

چشم امید 
جوکوویچ به کمک 

بایدن
کمتر از یک ماه دیگر به آغاز آخرین 
گرنداسلم از چهار گرنداسلم فصل 
تنیس یعنی اوپن امریکا باقی مانده 
است، تورنمنتی که برای یک نفر 
اهمیت ویژه‌ای دارد. آن یک نفر 
کسی نیست جز نواک جوکوویچ 
که اگر این تورنمنت را فتح کند 
تعداد فتوحاتش در گرنداسلم‌ها 
را به 22 مورد می‌رساند و آن وقت با 
رکورددار قهرمانی در این رقابت‌ها 
یعنی رافائل نادال برابر می‌شود. 
حضور جوکوویچ در فلاشینگ 
میدوز نیویورک اما تضمین شده 
نیست و دلیلش هم همان چیزی 
که باعث شد اولین گرنداسلم 
فصل در اوپن استرالیا و چندین 
تورنمنت دیگر را هم از دست 
بدهد؛ نزدن واکسن کرونا. با قوانین 
فعلی امریکا ورود خارجی‌های 
واکسن‌ نزده به خاک این کشور 
ممنوع است. با این حال نوله از 
ورود به امریکا ناامید نیست و 
حتی تمریناتش را هم برای رفتن 
به نیویورک آغاز کرده است. امید 
او گرفتن مجوزی خاص به واسطه 
تقاضای چهره‌های برجسته از جو 
بایدن رئیس جمهور امریکا برای 
مداخله به این موضوع است. 
او در صفحه‌اش در اینستاگرام 
نوشت: »من فقط می‌خواهم یک 
لحظه وقت بگذارم و به همه شما 
بگویم که چقدر قدردان پیام‌های 
حمایت‌‌آمیزتان از سراسر جهان 
هستم. من انتظارش را نداشتم و 
به همین دلیل هم باورم نمی‌شود 
که اینگونه مورد حمایت واقع 
شوم. فقط می‌خواستم بگویم از 
همه شما متشکرم. من طوری 
دارم تمرین می‌کنم که انگار قرار 
است به من مجوز داده شود. دعا 
می‌کنم که کسی به من خبر بدهد 
می‌توانم به امریکا سفر کنم.« در 
این میان افرادی سرشناس مانند 
روبرت کندی جونیور، نوه برادر 
جان اف کندی، رئیس جمهور 
سابق امریکا نیز خواهان صدور 
مجوز حضور نوله در رقابت‌های 
تنیس اوپن امریکا شده‌اند. او به 
نشریه اکسپرس گفت: »وقت آن 
است که به سیاست‌های ناکارآمد 
و تبعیض‌نژادی که مانع حضور 

جوکوویچ می‌شوند پایان دهیم.«

zzتنیس 

   چهارشنبه  12 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7096

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

کریستیانو رونالدو برابر رایو وایکانو به میدان رفت و اولین دقایق خود را در این 
فصل با پیراهن منچستریونایتد سپری کرد. این فوق ستاره پرتغالی قصد رفتن 
دارد اما ظاهراً گزینه‌ای به جز ماندن پیش روی او نیست. رونالدو می‌خواهد 
تا پیش از یکشنبه که اولین بازی لیگ برتر برگزار می‌شود، تکلیفش مشخص 
شده باشد. ژرژ مندس، ایجنت او با بارسلونا، اتلتیکومادرید، چلسی، بایرن و 

ناپولی صحبت کرده، اما مذاکرات با هیچ باشگاهی جلو نرفته است.

روملو لوکاکو ستاره بلژیکی اینتر که این فصل از چلسی به تیم سابقش 
برگشته تحت رژیم غذایی خاصی قرار گرفته است. گزارش‌ها حاکی از آن 
است که لوکاکو تصمیم گرفته برنامه غذایی خاصی را دنبال کند تا وزن 101 
کیلویی‌اش را کم کند. او پس از دوران نه‌چندان خوب در چلسی و زدن تنها 
15 گل در 44 بازی تصمیم گرفت به اینتر برگردد، تیمی که با آن قهرمان 

سری آ ایتالیا شده بود.

لوکاکورونالدو

وزن 101 کیلویی و رژیم سخت غذاییوقت دارد به پایان می‌رسد

مارک کوکوریا تنها 35 بازی در لیگ برتر و سه بازی در جام‌های حذفی لازم داشت 
تا ارزشش را سه برابر سازد. برایتون در سال 2021 او را با قیمت 18 میلیون یورو از 
ختافه خریداری کرد. حالا چلسی حاضر است که 50 میلیون یورو برای جذب این 
بازیکن در تابستان جاری به برایتون بپردازد و توافق‌هایی نیز بین دو باشگاه انجام 
شده است. منچسترسیتی هم به‌صورت جدی به خرید او علاقه دارد تا این بازیکن 
جانشین اولکساندر زینچنکو شود، ولی مبلغ درخواستی برایتون را بالا می‌داند.

 لیورپول به‌زودی قراردادی گرانقیمت به دیوگو ژوتا پیشنهاد خواهد داد. از 
قرارداد فعلی این مهاجم پرتغالی با لیورپول سه سال باقی مانده است، اما 
این باشگاه می‌خواهد به‌دلیل عملکرد درخشان ژوتا در ابتدای حضورش 
در لیورپول، از او تقدیر کند و قراردادی با دستمزد بالاتر با او امضا کند. ژوتا 
در 54 بازی در لیگ برتر برای لیورپول 24 گل به ثمر رسانده است. آمار او 

در مجموع 85 بازی در تمامی رقابت‌ها، 34 گل است.

کوکوریا ژوتا

توافق برایتون با چلسی قرارداد جدید با لیورپول

رکوردشکنی سرمایه‌گذاری در بارسلونا

لاپورتا به سیم آخر زده
استراتژی تابستانی خوان لاپورتا 
کاری کرده بارسلونا بازیگر اصلی 
فصل نقل و انتقالات باشد و نه 
تنها در اسپانیا، بلکه تیم‌های 
اروپایی هم از عملکرد این تیم 
شگفت‌زده شده‌اند. آنها بهترین 
بازیکن بایرن‌مونیخ را گرفتند در 
حالی که با این تیم قرارداد داشت. 
آنها توانستند ژول کنده را جذب 
کنند که یکی از جواهرات بازار 
بود، همچنین رافینیا که خیلی‌ها 
او را می‌خواستند. با آمدن کنده، 
ــم  ــــی خودش را هــ ــورد قبل ــا رکــ ــ لاپورت

شکست. او قبل از این هرگز در 
ــــن همه سرمایه‌گذاری  یک فصل ای

نکرده بود.
لاپورتا تا اینجا 143 میلیون یورو 
ــر نمی‌رسد که  ــه نظــ ــ خرج کرده و ب
متوقف شده باشد. از پیام‌های 
ــود  ــت می‌شــ ــور برداشــ ــگاه این‌طــ باشــ
ــــه تیم اضافه  ــــی ب ــــوز بازیکنان که هن
ــــک  ــاع راست و ی ــ ــــک دف ــوند، ی می‌شــ
دفاع چپ تا کار بازسازی تیم تکمیل 
شود. اگر این دو بازیکن هم به تیم 
ــــد  ــــا هفت خری ــــا ب اضافه شوند، لاپورت
با دو تا از شلوغ‌ترین پنجره‌های 

بر  نتقالات خودش برا نقل و ا
می‌شود. آنها در فصل 2004-2005 
تحولی داشتند که حالا به‌دنبال 
تکرارش هستند، آخرین بار که 
فعالیت باشگاه در پنجره زمستانی 
ــر  ــــن از نظــ ــود. ای ــ ــتان ب ــتر از تابســ بیشــ
ــاره  ــ ــر درب ــ ــا اگ ــ ــود ام ــ ــن ب ــداد بازیکــ ــ تع
ــــد  ــــم، بعی ــــه صحبت کنی ــــزان هزین می
ــــه رکوردهای  ــــد ب است باشگاه بتوان
به‌جا گذاشته شده از زمان خوسپ 

ــود. ــــک شــ ــو نزدی ــ ــا بارتومئ ــ ماری
ــــه نهایی کاتالان‌ها  ــــد هزین ــــد دی بای
در این تابستان چقدر می‌شود 

اما قطعاً به حدود 300 میلیون 
یوروی فصل 2020-2019 یا 380 
میلیون یوروی فصل 2017-2018 

نمی‌رسند.
ــــن  ــه ای ــود کــ ــا مشخص می‌شــ بعدهــ
سرمایه‌گذاری به چه نتیجه‌ای 
در آینده میان مدت باشگاه 
ــر  ــال حاضــ ــرای حــ ــ ــود. ب ــر می‌شــ منجــ
مهم‌ترین کار این است که بتوانند 
بازیکنان خریداری شده را ثبت 
کنند. بارسلونا هنوز برای اینکه 
تابستان موفقی داشته باشد، 

خیلی کارها دارد.

به مقطعی از سال رسیدیم که هواداران 
فوتبال بی‌صبرانه برای دوباره دیدن 
ل  تبا فو زمین  ر  د ن  ی‌شا تیم‌ها
لحظه‌شماری می‌کنند، بخصوص 
هواداران آن تیم‌هایی که در بازار 
تابستانی ستاره‌های بزرگی را خریده‌اند 
و خودشان را برای بردن جام تقویت 
کرده‌اند. بسیاری انتظار داشتند که 
باشگاه‌هایی مانند رئال مادرید، 
ـــا منچستریونایتد را در  منچسترسیتی ی
بازار تابستانی پر کار ببینند اما برخاف 
تمام پیش‌بینی‌ها این بارسلونا بود 

که بیشتر از همه با خریدهایش 
جلب توجه کرده است. غول‌های 
کاتالان تا الان 5 بازیکن خریده‌اند. 
اما بارسلونا با آن همه مشکلات مالی 
چطور توانست چنین خریدهایی انجام 
دهد. خوان لاپورتا رئیس باشگاه 
بارسلونا در ابتدای تابستان گفت: 
»ما از دوره مراقبت‌های ویژه خارج 
و وارد بخش می‌شویم تا بتوانیم به 
روند درمان ادامه دهیم. بزودی هم 
بیمارستان را ترک می‌کنیم.« اما منظور 
لاپورتا با گفتن این جمات چه بود؟ 

درمانی که لاپورتا از آن حرف می‌زد، 
فعال کردن اهرم‌های اقتصادی بود که 
به واسطه آنها پولی هنگفت وارد خزانه 
باشگاه می‌شد. یکی از آن اهرم‌ها، 
فروش 10 درصد از حق پخش تلویزیونی 
بازی‌های بارسلونا به شرکت امریکایی 
ـــده  ـــرای 25 سال آین سیکس استریت ب
بود. اهرم بعدی کاهش حقوق‌های 
بازیکنان برای پایین آوردن رقم لیست 
حقوقی بازیکنان برای پرداخت حقوق 
بازیکنان جدید بود. اهرم سوم نیز 
موافقت با فروش 15 درصد دیگر از 

حق پخش بازی‌‌‌های بارسلونا بود که 
مجموع آنها را به 25 درصد رساند. 
بارسلونا با فروش 25 درصد نزدیک 
به 522 میلیون یورو درآمد کسب کرد و 
همین موضوع هم به باشگاه اجازه داد 
ـــاره  ـــی انجام دهد که آن را دوب خریدهای
در جمع مدعیان قرار دهد. با این حال 
ـــد  هم او و هم سایر بارسایی‌ها می‌دانن
که این به دست آوردن بودجه خرید 
بازیکنان جدید در تابستان به معنای از 
دست دادن بالقوه بخشی از درآمدهای 

ــود. ــد بـ ــگاه در آینده خواهـ باشـ

کلید 
موفقیت 
بارسلونا 

برای فرار از 
ورشکستگی

 غول‌های کاتالان تا الان 
5 بازیکن خریده‌اند. اما 
آنها با آن همه مشکلات 

مالی چطور توانستند 
چنین خریدهایی انجام 
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